

Pytanie.

Bardzo proszę o informację odnośnie możliwości realizacji operacji „Rolnictwo ekologiczne – szansa dla rolników i konsumentów”

Dokładnie chodzi o konferencję, którą planujemy do realizacji w terminie 22-23 września. Konferencja ta planowana jest na 160 osób oraz taka sama ilość noclegów dla uczestników.

Podczas pierwszego dnia konferencji planowane jest przeprowadzenie wykładów oraz uroczystej kolacji na Sali konferencyjnej.

Drugi dzień konferencji planowany jest w plenerze, tj. planujemy wynająć scenę na której przeprowadzone zostaną wykłady oraz ceremonia wręczenia nagród dla laureatów 3 konkursów realizowanych w ramach tej samej operacji.

Planujemy również, podczas drugiego dnia wystawę produktów ekologicznych. Na potrzeby wystawy produktów ekologicznych planujemy wynająć namioty. Wystawcy będą bezpośrednio związani z rolnictwem ekologicznym oraz z konkursami. Natomiast bierzemy pod uwagę możliwość wystawiania się osób niezwiązanych z konkursami realizowanymi w ramach operacji ale związanymi z rolnictwem ekologicznym.

Na zakończenie drugiego dnia planujemy występy zespołów folklorowych oraz pokazy kulinarne z wykorzystaniem produktów ekologicznych.

Kosztami kwalifikowanymi planujemy objąć:

Kompleksową organizację konferencji. W jej skład wchodziłoby:

Wynajem sali konferencyjnej

Wynajem noclegów wraz ze śniadaniem dla uczestników konferencji

Wynajem sceny

Wynajem namiotów dla wystawców produktów ekologicznych

Pełną obsługę cateringową.

Bez kosztowo miałyby się odbyć występy zespołów folklorowych oraz pokazy kulinarne.

I teraz moje zapytanie, czy te koszty kwalifikowane, które planujemy faktycznie będą pozytywnie rozpatrzone na etapie wniosku o pomoc, a potem wniosku o płatność?

Jeśli namioty będą kosztem kwalifikowanym to w jaki sposób mamy je ologotypować?

Odpowiedź.

Instytucja zarządzająca nie może zapewnić beneficjenta, że koszty ujęte we wniosku o przyznanie pomocy i o płatność zostaną uznane przez agencję płatniczą za kwalifikowalne. Agencja płatnicza jest niezależna w swojej ocenie wniosków złożonych przez beneficjentów i to ona ostatecznie stwierdza, czy dany koszt jest kwalifikowalny oraz w jakiej wysokości może zostać zrefundowany. Może wziąć pod uwagę stanowisko instytucji zarządzającej w danej kwestii, ale nie jest do tego obowiązana. Zgodnie z ustawą z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 instytucja zarządzająca sprawuje nadzór nad agencją płatniczą w zakresie wykonywania zadań związanych z przyznawaniem, wypłatą i zwrotem pomocy i pomocy technicznej, a w ramach tego nadzoru może w szczególności wydawać agencji wytyczne i polecenia w celu zapewnienia prawidłowej realizacji wykonywanych przez nią zadań. Te wytyczne i polecenia są dla agencji wiążące, ale nie mogą dotyczyć rozstrzygnięć co do istoty sprawy o

przyznanie, wypłatę i zwrot pomocy lub pomocy technicznej. Co do zasady, koszty usług, w tym najem, są kwalifikowalne w ramach planu operacyjnego KSOW, pod warunkiem, że są uzasadnione zakresem operacji, niezbędne do osiągnięcia jej celu oraz racjonalne, czyli odpowiadają ich wartości rynkowej. Wskazane w pytaniu koszty można uznać za uzasadnione zakresem operacji i niezbędne do osiągnięcia jej celu. Namioty nie muszą być ologowane, ale mogą. Wystarczy, że miejsce, na którym zostaną postawione, będzie w sposób odpowiedni oznaczone np. przez ustawienie banerów, rozwieszenie plakatów np. na scenie, przy wejściu do namiotów itp.